О внесении дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 17 января 2018 года № 15
«Об утверждении Положения о государственных стипендиях и премиях Президента Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, в целях обеспечения социальных гарантий молодым специалистам, осуществляющим трудовую деятельность в государственных специальных (коррекционных) организациях образования и реабилитационных центрах (отделениях),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 17 января 2018 года № 15 «Об утверждении Положения о государственных стипендиях и премиях Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-3) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2018 года № 265              (САЗ 18-29), от 3 апреля 2019 года № 105 (САЗ 19-13), от 26 марта 2021 года            № 85 (САЗ 21-12), следующие дополнения:
в Приложении к Указу:
а) пункт 3 после слов «организаций дополнительного образования» дополнить через запятую словами «специальных (коррекционных) организаций образования и реабилитационных центров (отделений)»;
б) подпункт «а» пункта 8 после слов «организаций дополнительного образования» дополнить через запятую словами «специальных (коррекционных) организаций образования и реабилитационных центров (отделений)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  4 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]    № 118